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Lotta Folkesson,
styrelseordförande

Året när världen förändrades  
– och vi med den

2022 var året när världen förändrades, så även för We Effect.

Just som vi började lämna covid 19-pandemin bakom oss, 
inledde Ryssland en storskalig invasion av Ukraina. Kriget har 
nu rasat i mer än ett år och ingen snabb lösning är i sikte. Det 
mänskliga lidandet är obeskrivligt. Mer än 8 miljoner ukrai-
nare har registrerats som flyktingar i Europa; de flesta i Polen. 

Omvärldens hjälpinsatser till Ukraina är livsviktiga och själv-
klara. Problemet är att de i ökande grad sker på bekostnad 
av människor som lever i fattigdom och konflikt i andra delar 
av världen. Kriget har bidragit till minskat politiskt intresse för 
globala utmaningar som hunger, fattigdom och effekterna av 
klimatkrisen. We Effects arbete för rätten till mat och värdigt 
boende sker i allt hårdare motvind. 

Under 2022 minskade det internationella biståndet till de 
fattigaste länderna i Afrika med 7,8 procent, samtidigt som 
behoven växer. I Sverige gjordes stora neddragningar av 
biståndsbudgeten; både av den avgående och den inkom-
mande regeringen. Samtidigt ökade världens militärutgifter 
till nya rekordnivåer. 

Vi lever i en ny geopolitisk världsordning. Det ställer nya krav 
på We Effect och våra medlemsorganisationer. Vi måste 
jobba både hårdare och smartare för att säkra finansiering. 
Men vi vet också att en tuffare verklighet inte kan mötas med 
minskade ambitioner. Tvärtom – ökade globala behov måste 
mötas med ökad solidaritet, ökat ansvar och ökat stöd. Det är 
syftet med We Effects verksamhet och det är själva grunden  
i kooperation. 

På de följande sidorna berättar vi om flera viktiga händelser 
under året. En av de roligaste var att Anabela Lemos, som 
är grundare till en av våra partnerorganisationer, fick den 
svenska regeringens finaste pris för demokrati och mänskliga 
rättigheter, Per Anger-priset, för sin kamp för småskaliga  
bönders rättigheter i Mozambique. Vi är också stolta över  
att vi under året har utvecklat de bästa biståndsprogrammen 
någonsin. De bygger på lärdomar, inte minst från pandemin, 
och har förberetts av våra medarbetare och partner- 
organisationer i 20 länder. Programmen kommer att styra  
vår verksamhet under 2023–2027. 

Under året som gått har våra medlemsorganisationer gjort 
exceptionella insatser för att stödja vår verksamhet. Extra-

pengar har skänkts till vår krisinsamling för att hjälpa oss möta 
regeringens nedskärningar av biståndet. Stödet var viktigt, 
både för ekonomin, och för självförtroendet. Vi är enormt 
tacksamma och stolta över att våra medlemsorganisationer 
har vår rygg. Tack!

Vi ställer nu om vår organisation för att stå starkare inför en 
allt tuffare framtid. Vi gör det med ett starkt globalt team av 
engagerade medarbetare, partnerorganisationer som gör 
stora insatser för sina medlemmar och vetskap om att vår 
verksamhet gör skillnad; varje dag. Och vi gör det med en 
ny och stark global strategi. Vi kallar den kort och gott för 
#StarkareTillsammans.

Tack för ditt stöd till vår verksamhet!

Anna Tibblin,
generalsekreterare

»We Effects arbete för rätten till mat och 
värdigt boende sker i allt hårdare motvind.

Jaime Ardiente Filippinerna. Foto: Kisha Beringuela
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Kriget nådde överallt

Under 2022 samlades många olika händelser till det som 

brukar benämnas som en perfekt storm – och späddes på 

med flera alldeles bokstavliga stormar. På många sätt är 

utvecklingsbiståndet hotat, men samtidigt har We Effects 

huvudfråga, rätten till mat, blivit alltmer central.

Det började i februari, med den ryska 

invasionen i Ukraina. I vissa av We  

Effects verksamhetsländer kom effek-

terna omedelbart.

 – Vår region är beroende av både 

export till Ryssland och import från 

Ukraina, berättar Anneli Leina, chef för 

Europaregionen. Mycket av spannmålen 

kommer från Ukraina och i till exem-

pel Nordmakedonien stod bönderna 

med berg av äpplen som normalt exporteras till Ryssland. Vi 

har stött partnerorganisationer att börja odla mer spannmål, 

processa äpplena själva och skapa projekt för att dela ut frukt 

till skolbarn.

Kriget gav återverkningar i alla världs-

delar. 

 – Länderna hade inte hunnit återhäm-

ta sig från pandemin när allt blev dyrare, 

säger Maria Taddesse som var chef för 

Södra Afrika-regionen. Matpriserna 

gick upp, liksom bensin och diesel, och 

konstgödsel. Våra pengar räckte också 

till allt mindre på grund av den svaga 

svenska kronan.

Samtidigt drabbades Södra Afrika hårt 

av klimatförändringarna genom över-

svämningar, stigande temperaturer och 

cykloner.

 – I östra Afrika var torkan svår,säger 

George Onyango, chef för Östra Afrika- 

regionen. Boskapen dog, skördarna torka-

de bort och matpriserna var rekordhöga. 

I Sverige reagerade s+mp-regeringen på 

kriget genom att dra in biståndspengar – för att förbereda sig 

på en flyktinganstormning från Ukraina.

 – Plötsligt försvann 39 procent av vår 

budget, berättar Andreas Dolk som var 

internationell chef. 39 procent när en 

verksamhet redan dragit i gång betyder 

i praktiken en minskning på 60 procent. 

Vi fick stoppa alla utbetalningar till våra 

partners och de fick satsa på att bara 

överleva – betala hyror och löner.  

I princip all program- och projektverk-

samhet fick läggas ner. Sedan ändrade re-

geringen sig. I juli stod det klart att besparingen skulle stanna 

på 10 procent, men då var skadan redan skedd. 

 – I efterhand har vi frågat oss om vi borde ha haft mer is  

i magen, säger Johanna Leander, chef för programstödsenhe-

ten. Det som har hänt har påverkat tilliten till biståndet. Kan 

man lita på ingångna avtal? Vi visste inte om vi kunde lita på 

Sida, och våra partnerorganisationer undrade kanske vad vi 

höll på med

När den nya regeringen tillträtt kom 

så småningom beskedet att man ville 

satsa mer på humanitärt bistånd. Del-

vis sågs det som en reaktion på kriget  

i Ukraina.

 – Men kanske hade den omsväng-

ningen kommit ändå, tror Johanna 

Leander.

70 procent av We Effects finansiering 

kommer från svenska skattemedel, via Sida och olika ambas-

sader, och där drabbas organisationen av den nya policyn. 

Länder som Palestina och hela regioner som Latinamerika 

har prioriterats ner.

 – I Latinamerika har vi blivit tvungna 

att leta efter andra finansiärer och 

samarbeten, som EU-ambassaderna och 

USAID, berättar Pia Stavås Meier, We 

Effects regionchef i Latinamerika.

 – Insikten att man måste satsa mer 

på lokal livsmedelsproduktion kom 

definitivt med covid, säger Nina Larrea, 

chef för Asienregionen. Pandemin 

tvingade alla att bli mer digitaliserade 

och till exempel hålla utbildningar på nätet. Nackdelen är att 

de allra fattigaste inte har tillgång till datorer och uppkopp-

ling, så vi måste fortsätta att åka ut och träffa människor där 

de finns.

I Sri Lanka arbetar ättlingar till kastlösa indier på teplanta-

gerna. De diskriminerades redan före pandemin, och fick nu 

svårt att åka in till staden för att köpa mat. 

 – Vår partnerorganisation har hjälpt dem att starta 

köksträdgårdar och små kooperativa affärer inne på planta-

geområdena, berättar Nina Larrea. Totalt är det över 40 000 

kvinnor i Sri Lanka som deltar i spara- och lånegrupper, och 

17 000 kvinnor i Filippinerna.

 – I världen är det kvinnorna som är 

de småskaliga bönderna, understryker 

Maria Johansson som är global jäm-

ställdhets- och konfliktrådgivare på 

We Effect. Forskning visar att kvinnor 

är mer beredda att anpassa sig tek-

niskt och hållbarhetsmässigt. Satsa på 

kvinnorna så blir det mer mat, på ett 

hållbart sätt!

En undersökning i östra Afrika har visat att den bolagsform 

som klarade sig bäst under covid-pandemin är kooperativen. 

Östra Afrika-regionen är ett tydligt exempel på den hållbar-

heten. Bland de partnerorganisationer som tidigare ingått  

➔ Under mars månad anordnade vi aktiviteter i Stock-
holm med Anabela Lemos, som besökt Sverige för att ta 
emot årets Per Anger-pris. Anabela leder We Effects  
partnerorganisation Justiça Ambiental (Klimaträttvisa) i  
Mozambique och är den första miljöförsvarare som tagit 
emot Per Anger-priset, som delas ut av regeringen.

➔ Vi ordnade ett eget seminarium med god uppslutning. 
Pristagaren har varit intervjuad av en lång rad medier, 
träffat gymnasieklasser, representanter för våra medlems-
organisationer, fyra ministrar och Greta Thunberg. Mötena 
har handlat om hur klimatkrisen slår skoningslöst mot 
Mozambique och inte minst småskaliga bönder. Pristagaren 
lyfte det ansvar företag har för att respektera mänskliga 
rättigheter i alla led. 

Årets Per Anger-pris. 
STÄMMOR. 
We Effects medar-
betare har deltagit 
i flera stämmor, hos 
medlemsorganisa-
tionerna där vi pratat 
om vår verksamhet 
och samlat in pengar. 
Responsen har varit 
god och det är tydligt 
att vår medverkan  
är en viktig nyckel för 
medlemsengagemang. 

Basilia Isack Urassa. Foto: George Kamau

Andreas Dolk
Foto: We Effect

Anneli Leina. 
Foto: We Effect

Pia Stavås Meier. 
Foto: We Effect

Johanna Leander
Foto: We Effect
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Ökad relevans. 
Vår årliga undersökning bland svenska 
riksdagsledamöter visar ett växande 
stöd för We Effect och våra påverkans-
frågor. Vi nådde nu en indexnotering 
om 0,8, en ökning från 0,69 året innan 
och väl över målet för året som var 0,7. 
Ett 30-tal ledamöter som arbetar med 
bistånd, miljö, jordbruk och utrikesfrågor 
svarade på enkäten.

0,69 ➔ 0,80,69 ➔ 0,8

Föräldraförsäkring.  
i Nordmakedonien kommer 
äntligen jordbrukare att 
inkluderas i föräldraför-
säkringen. Detta efter ett 
ihärdigt påverkansarbete 
under ledning av National 
Federation of Farmers med 
stöd av We Effect. 

Chocken.
En plötslig nerdragning – med 
39% – på det stöd vi fick från 
Sida efter att regeringen beslutat 
finansiera mottagning av flyk-
tingar från Ukraina. Partnerorgani-
sationer tog då initiativ till #Dear 
Magdalena – ett globalt initiativ 
som partnerorganisationer till We 

Effect och andra svenska civilsamhällesorganisationer. De skrev 
direkt till statsminister Magdalena Andersson och bad henne 
att ändra beslutet att genomföra den största biståndsnedskär-
ningen mitt under brinnande klimat- och hungerkris. Ner-
dragnjngen justerades sedan till 10% av de medel vi fick från 
Sida – men mycket av verksamheten fick ligga på is under flera 
månader. Brev till statsministern kom från alla jordens hörn.

Maria Taddesse
Foto: We Effect

George Onyango. 
Foto: We Effect

Maria Johansson
Foto: We Effect

Foto: Ljiljana Mitevska

Fo
to

: L
jil

ja
na

 M
it

ev
sk

a



6 WE EFFECT WE EFFECT 7 VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022  VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022

på en resa till våra projekt. Det är då 

man verkligen förstår vad We Effect  

betyder för människor. Det ger också en 

spegel av vår egen kooperativa historia. 

Det var så, i små lokala kooperativ, som 

den svenska rörelsen föddes. Jag skulle 

önska att vårt engagemang och vår 

historia syntes mer i våra butiker. Det 

är verkligen medlemsnytta. 

Rysslands anfallskrig mot Ukraina har fått oss alla att förstå 

vad som händer om vi blir för beroende av import av livs-

medel. Klimatförändringarna drabbar oss alla, för vissa som 

torka, för andra som översvämningar. Allt hänger ihop. När 

jag hörde att den nya regeringens biståndsminister också 

skulle ha hand om handelsfrågor tyckte jag först att det lät 

fel, men nu har jag tänkt om. Det är ju precis det bistånd 

handlar om, hjälp till självhjälp, lokal produktion och handel 

i närområdet. Där passar We Effect in, vi hjälper människor 

på plats.

Anna-Karin Hatt, VD LRF
Året var omskakande. Rysslands krig mot Ukraina har förvär-

rat den redan kritiska situationen efter pandemin. Allt färre 

människor i världen klarar idag av att äta sig mätta. Vi har 

alla blivit påminda om hur sårbara vi är.

Det betyder att We Effects arbete har blivit ännu viktigare. 

Att koppla biståndet till handel, som den nya regeringen 

i We Effects program kunde 60 procent lämna stödet och 

klara sig på egen hand efter 2022. Inför den nya programpe-

rioden har nya partnerorganisationer anslutits, för att växa 

och förhoppningsvis snart klara sig själva.

Rysslands anfallskrig mot Ukraina har stängt handelsvägar, 

men också fått partnerorganisationer att tänka i nya banor. 

Så har till exempel ett kaffekooperativ i Kenya rundat det auk-

tionssystem för kaffehandel som ofta gynnar de multinatio-

nella företagen, och börjat sälja direkt till kunder i Sydkorea.

Vid sidan om stöd till kooperativ och jordbruksutveckling 

samlar We Effect andra aktörer, för att tillsammans driva 

lagstiftningsfrågor.

 – En nationell bondeorganisation i Nordmakedonen fick 

under året igenom en lag som ger kvinnliga bönder rätt till 

betald mammaledighet, berättar Europachefen Anneli Leina. 

Nu tar de itu med pappaledighet och sjukpenning för bönder. 

Det känns lite chockartat att sådana rättigheter inte funnits 

tidigare. Det är ändå Europa!

Björn Nordin, chef för koncern- 
staben, Folksam, styrelseledamot  
i We Effect
Jag har arbetat på Folksam i många år 

och skänkt pengar privat i 25 år. Det 

var med stolthet och entusiasm jag blev 

invald i styrelsen våren 2022. Precis när 

Ryssland invaderat Ukraina bestämde 

vi oss för att skänka en miljon kronor 

till Ukrainas krigsoffer. Vi hade tänkt 

gå via We Effect, men fick veta att det var bättre att skänka 

pengarna till Röda Korset eftersom We Effect inte har någon 

verksamhet i Ukraina och inte bedriver den typen av huma-

nitär verksamhet. Men senare, när den stora besparingen 

från Sida kom, fattade vi beslutet att bidra med ytterligare 

en miljon kronor, direkt till We Effects verksamhet. Det var 

också ett symboliskt beslut, ett sätt att markera vad vi tyckte 

om nedskärningarna i biståndet.

Folksam som företag stöttar We Effect löpande genom att 

dubbla de bidrag som kommer från våra anställda. Bland 

dem är kunskapen om We Effect god och vi har många 

månadsgivare, men vi skulle kunna göra mer för att sprida 

kunskapen och öka engagemanget bland våra kunder. 

Helen Persson, chef för medlemsverksamheten, Konsu-
mentföreningen Stockholm, styrelseledamot i We Effect
 – Jag har suttit i We Effects styrelse sedan 2015 och rekom-

menderar alla styrelseledamöter att så fort som möjligt åka 

Röster från våra  
medlemmar

Björn Nordin 
Foto: Folksam

Helen Persson 
Foto: Konsumentföreningen
Stockholm

I både Zambia och Uganda har lagstiftningen ändrats och gett 

kvinnor bättre landrättigheter och i Latinamerika har We 

Effect dragit i gång ett arbete för att på allvar börja diskutera 

det obetalda hemarbetet. I Palestina har man haft svårt att höja 

andelen kvinnor i partnerorganisationernas ledarskikt, men 

när en renodlad kvinnoorganisation bjöds in för att arbeta 

med jämställdhet började saker hända. 

 – Effekten av covidpandemin är så tydlig, säger Maria Johans-

son. Våldet mot kvinnor ökade samtidigt som de behöll ansva-

ret för barn, gamla och sjuka – och för att ställa mat på bordet.

Även om det svenska biståndet dragits ner, och mer riktats 

mot humanitära insatser, så finns andra givare som tänker 

annorlunda. Nya finansiärer betyder både nya pengar – och 

mer administration.

 – Alla givare säger att mindre pengar 

ska gå till rapportering och formella 

processer, säger Nina Larrea. Samtidigt 

ställer olika givare olika krav, vilket 

betyder att massor av tid ändå måste 

läggas på rapportering.

 – Den norska biståndsmyndigheten 

Norad har antagit en ny strategi som 

hade kunnat författas av We Effect, 

säger Johanna Leander. Där storsatsar 

man på småskaliga bönder och matsäkerhet.

En direkt effekt av Rysslands invasion av Ukraina är att  

We Effects tidigare beslut att lämna Moldavien togs tillbaka.

 – Moldavien drogs in i kriget genom mer eller mindre utta-

lade hot från Ryssland, säger Anneli Leina. Landet fick också 

ta emot mängder med flyktingar. Nu kan vi inte lämna utan 

stannar för att arbeta med bondekooperativ för matsäkerhet.

Anna Myhr – chef på Region Gotland 
blev den av alla sökande som blev 
rekyterad till en 80-timmars arbetsvecka 
med en timlön om 3:50 kronor när hon 
arbetade hos Lina Ruto på det kenyanska 
höglandet. Det blev en lyckad match-
ning – även för den svenska allmänheten. 
Kampanjens syfte var att uppmärksamma 
och öka engagemanget för kvinnors 
situation på landsbygden i de länder  
där We Effect arbetar, samt öka We Effects 
kännedom i Sverige. Våra sociala med-
iekanaler fick ett rejält uppsving under 
Annas arbete i Kenya, med 400 000 
besökare.

Världens tuffaste jobb.
När staten sviktar. 
Flera medlemsor-
ganisationer bland 
andra Folksam, LRF, 
KfS och Lantmännen 
öppnande sina plån-
böcker och bidrog 
med 3,3 miljoner 
kronor till We Effect 
för att våra program 
inte skulle bli alltför 
lidande när Sida  
drog in 38 procent  
av vårt bidrag.

Politiker från tre riksdagspartier har besökt Felipa López 
Mazariegos gård i Guatemala. Ett land vars odlingar till stor 
del förstördes efter orkanerna Eta och Iota 2020. 
 Under en timme fick Gudrun Brunegård från Kristdemo-
kraterna, Janine Alm Ericson från Miljöpartiet och Yasmine 
Posio från Vänsterpartiet prata med bonden Felipa, som 
svarade på frågor om hur hon drabbats av klimatföränd-
ringarna och hur hon gjort för att ta sig tillbaka från orka-
nerna som orsakade enorm skada på hennes odlingar.

Digital resa.

Vi medverkade på miljö-
mötet +50 i Stockholm. 
We Effect och Vi-skogen 
var som enda civilsamhäl-
lesorganisationer delak-
tiga i en heldag på Sida 
för att diskutera klimat 
och jordbruksbistånd.  
We Effect arrangerade 

ett officiellt event om miljöförsvarare, där Coops håll-
barhetschef tog plats i panelen jämte FN-rapportören 
och miljöförsvarare. Inför mötet anordnade vi en digital 
politikerresa till Guatemala där S, L, MP, M, C och V 
var inbjudna för att höra bönder prata om hur klimat-
krisen påverkar deras liv – och behovet av ökade, inte 
minskade, biståndsinsatser till småskaliga bönder. 

MILJÖMÖTE. I Tanzania invigdes en fabrik för att stödja lokal 
produktion av solrosolja, en basvara som har 
blivit mångdubbelt dyrare på grund av kriget  
i Ukraina. Med stöd från We Effect och Agricord, 
kan solros- och majsolja produceras lokalt.  
Det är ett exempel på hur svenskt bistånd gör 
skillnad i matkrisen.

Nina Larrea. 
Foto: Stefan Tell

Bushra Najjar och Shereen Najjar, Palestina. Foto: Arwa Shawa

Foto: Philip Krook

Foto: Catherine Waking’a Foto: XCatherine Waking’a
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talar om, borde kunna vara en fram-

gångsfaktor. Många länder, inte minst 

Sverige, har byggt sitt välstånd på han-

del. Den kooperativa idén är dessutom 

oslagbar, både ur demokratisk och 

ekonomisk utgångspunkt. We Effects 

strategi om rätten till mat lades fast  

redan före Rysslands anfall, men blir 

mer rätt för varje dag som går. Det  

gäller att bygga robusta strukturer  

som gör att människor kan leva på sin livsmedelsproduktion.

Näringslivsutveckling i form av småföretagande där själv-

försörjande bönder kan förädla sina produkter skapar en 

positiv spiral. Det gör att varje biståndskrona gör nytta långt 

framöver, till skillnad från akut hjälp. Humanitära insatser 

behövs naturligtvis också, men Sverige borde bli bättre på  

att prioritera jordbruket i biståndet. I dag utgör det bara  

3 procent och det är mindre än i andra stora biståndsländer.

Jens Henriksson, vd Swedbank 
Det har varit ett förskräckligt år. 

Det trodde vi väl aldrig, att det skulle bli 

ett krig i Europa. I Sverige har vi under-

skattat president Putin, men i Baltikum, 

där Swedbank har verksamhet, har man 

länge sett hans sanna ansikte.

Krig och inflation påverkar alla, men de 

som redan hade för lite pengar har för-

stås drabbats mer, som människor i de länder där We Effect 

arbetar. Jag har alltid gillat We Effects arbete som erbjuder 

verktyg för självhjälp. Vi är stolta och vill självklart fortsätta 

att stödja We Effects arbete. 

Swedbank är i grund och botten ett kommersiellt företag 

som sysslar med affärer, och då är det ingen nackdel att 

förknippas med bra biståndsverksamhet, något som känns 

bra i hjärtat. Sedan är det bra att We Effect kan hjälpa till att 

skapa en bättre värld, med färre akuta klimathot och mindre 

flyktingströmmar. När biståndspolitiken nu läggs om i Sverige 

kommer We Effect att få rikta in sig mot andra källor. Det 

kommer att gå bra, det är jag säker på. Det har gått i 65 år.

Anna Carlström, senior rådgivare 
på Lantmännen, styrelseledamot i 
We Effect
På Lantmännen drabbades vi tidigt och 

direkt av Rysslands anfallskrig mot 

Ukraina. Vi driver ett bageri i Kiev, som 

vi tvingades stänga när kriget började. 

Det blev helt enkelt för farligt att ar-

beta där. Samtidigt utökade vi produk-

tionen i Polen och kunde skicka bröd 

till Ukraina. Nu är verksamheten i gång i Kiev igen.

På vår föreningsstämma talade vår ordförande om behovet 

av ett bredare perspektiv. Att vi måste engagera oss i och för 

Ukraina – men också lyfta blicken till andra delar av världen 

genom vårt engagemang i We Effect. Vår styrelse fattade under 

året beslutet att tredubbla vårt bidrag till We Effect. Det känns 

mycket bra och jag hoppas att det blir bestående. Nu arbetar vi 

för att Lantmännen ska få ett eget fokusprojekt, ett bondekoo-

perativ i Kenya som vi kan följa på nära håll. Jag tror att det 

kommer att öka engagemanget ytterligare i min organisation.

I och med separationen 
från Vi-skogen var det 
dags att lämna den 
gemensamma strate-
gin från 2020–22 och 
göra vår egen strategi 
#StrongerTogether. Vi 
fortsätter kämpa för 
rätten till mat och ett 
adekvat boende – allt 
genomströmmat av 
jämställdhet, klimat och 
kooperativa lösningar. 

Tillsammans med 
representanter 
från 2 partner-
organisationer 
deltog vi på 
Cop 27 i Egypten. 
Mötet – där vi 
anordnande 
sidoseminarier, 
bland annat med 

nordiska ministerrådet, om tryggad livsmed-
elsförsörjning – präglades av bakslag och vaga 
skrivningar. Däremot instiftades en fond för ”loss 
and damage” som ska stödja klimatskador som 
åsamkats fattigare länder.

Jens Henriksson. 
Foto: Swedbank

Anna-Karin Hatt 
Foto: LRF

Riksdagsledamöter på resa

Gudrun Brunegård, biståndspolitisk talesperson för  
Kristdemokraterna
Vi fick åka på en otroligt intressant resa, arrangerad av ACT 

Svenska kyrkan, We Effect och Diakonia, till Colombia och 

Guatemala. På nära håll fick vi se vad bistånd kan betyda för 

människor i krig och konflikt. 

Vi besökte ett läger för före detta FARC-soldater, i ett om-

råde som plågats av narkotika- och människosmuggling och 

strider mellan olika gerillagrupper. Med We Effects hjälp kan 

människorna nu klara sin försörjning genom att odla och för-

ädla sina produkter, och driva småföretag i kooperativ form.

Janine Alm Ericson, riksdagsledamot, biståndspolitisk 
talesperson för Miljöpartiet
Jag har varit i Colombia tidigare, precis när fredsavtalet med 

FARC-gerillan hade skrivits under och förhoppningarna om 

en varaktig fred var stora. Sedan dess har det gått mer bakåt 

än framåt, men med en ny regering i landet finns en politisk 

ambition, så att människor ska känna sig trygga och freden 

kunna säkras.

Jag hade kunskap om hur We Effect stödjer kvinnliga bön-

der, men fick nu se hur man arbetar med hela värdekedjan 

– förutom livsmedelsproduktion också affärsutveckling, 

varumärkesbyggande och marknadsföring. Berättelsen om 

kaffekooperativet i Guatemala var spännande. Där är fokus 

kvalitetssäkring och produktutveckling. Vi fick prova kaffet. 

Det var gott.

»Vår styrelse fattade under året beslutet 
att tredubbla vårt bidrag till We Effect.

CeciliaPerez, Guatemala. Foto: Rodwell Arrazola

Palestina. Situationen 
är fortsatt mycket osäker 
med våldsutbrott även i 
Västbanken, Jerusalem 
och Tel Aviv. 2022 blev 
det dödligaste året på 
länge. Fem svenska 
organisationer, inklu-
sive We Effect, besökte 
Palestina och Israel i 
oktober för att möta var-
andras partner, personal 
och andra aktörer för att 
fördjupa vårt samarbete. 

Cop 27 i Egypten.

Foto: Rodwell Arrazola

Anna Carlström. 
Foto: Lantmännen

Fängslad. Ledaren 
för en av We Effects 
partnerorganisationer 
fängslades i Sri Lanka 
efter att ha proteste-
rat mot regeringen. 
Chintaka Rajapakse 
kämpar för ett rättvist 
livsmedelssystem 
i Sri Lanka och för 
småskaliga bönders 
rättigheter. Han går  
i spetsen för demon-
strationer som kräver 

ett land som respekterar sina medborgares 
grundläggande rättigheter. Han blev senare 
släppt men är fortfarande under press.

NY STRATEGI.

Goda nyheter från Östra Afrika.
När vi går in i en ny 5-årig pro-
gramperiod, lämnar vi 60 procent 
av våra partnerorganisationer i 
regionen – därför att de klarar sig 
själva. Det är dags att leta upp nya 
kooperativ att stödja. 

Kvar i Moldavien. 
Vi har tidigare identi-
fierat Moldavien som 
ett land som ska fasas 
ut då det har varit svårt 
att hitta synergier med 
västra Balkan. Utfas-
ningen var påbörjad när 
Ryssland invaderade 
Ukraina. Kriget har 
radikalt försämrat situa-
tionen för våra partner. 
Vi har därför beslutat att 
fortsätta med vårt stöd.

#STRONGERTOGETHER
GLOBAL STRATEGY 2023–2027

Foto: Rishanthy Renganathan
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Genom medlemsorganisationerna når We Effect ut till  
en bred allmänhet i informations- och insamlingsarbetet. 
Representanter från grundarorganisationerna sitter i styrel-
sen och fattar beslut om We Effects långsiktiga arbete.

MEDLEMSORGANISATIONER
Hyresgästföreningen | Kooperativa Förbundet, KF | Lantbruk arnas  
Riksförbund, LRF | Lantmännen | OK ekonomisk förening | Riksbyggen  
Coop Sverige AB | Folksam | Swedbank | HSB Riks förbund | Fonus |  
Kooperativa Ledares Förbund | Konsumentföreningen Stockholm

TILLSAMMANS MOT FATTIGDOM OCH HUNGER
Styrelse

Styrelsen och generalsekreteraren för We Effect (org. nr 802004-1524)  
avger härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 1 januari–31 december 2022.

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Ändamål och vision
We Effect är en ideell förening med mål att bekämpa fattigdom och 
orättvisor i världen. We Effect arbetar tillsammans med sina svenska 
medlemsorganisationer för att skapa engagemang, bilda opinion, mobili-
sera resurser och vinna människors stöd för ett långsiktigt internationellt 
utvecklingsarbete. Vår vision är en hållbar och rättvis värld, fri från fattig-
dom. We Effect är partipolitiskt och religiöst obunden.

Uppdrag och målgrupp
We Effects uppdrag är att bedriva biståndsverksamhet som stärker lokala 
och medlemsbaserade organisationer som består av kvinnor och män som 
lever i fattigdom. Genom stöd till dessa lokala föreningar och kooperativa 
företag vill We Effect stärka medlemmarnas inflytande över sina egna liv 
och samhällen. Dessa föreningar utgör våra samarbetsorganisationer och 
det är tillsammans med dem som vi bedriver biståndsverksamhet. We Effect 
är världens största kooperativa biståndsorganisation. Samarbetet strävar 
efter att främja alla människors rätt till mat och värdiga bostäder genom 
kooperativt och medlemsägt företagande i våra verksamhetsländer.

Värdegrund
We Effect utgår ifrån grundvärderingen om alla människors lika rätt och 
värde. Vi arbetar enligt övertygelsen att människor är starkare tillsammans 
och att hållbar utveckling förutsätter respekt för mänskliga rättigheter och 
demokrati. We Effect ansluter sig även till de kooperativa principer som 
utgör grunden för hållbart och demokratiskt företagande.

Vårt biståndsarbete
We Effect arbetar för rätten till mat genom stöd till bönders egna organi-
sationer, samt värdigt boende med stöd till kooperativa boendeföreningar. 
Arbetet genomsyras av ett starkt jämställdhetsperspektiv. We Effect 
arbetar för att förena demokrati med affärsutveckling och socialt ansvars-
tagande. Rätten till mark, finansiella tjänster och en hållbar miljö i ekologisk 
balans genomsyrar all verksamhet.
 Under 2022 fastställde styrelsen en ny global strategi för perioden 
2023–2027. Strategin”StrongerTogether” är styrande för all verksamhet 
inom hela organisationen. Strategin fokuserar på rätten till mat och värdigt 
boende och har samma inriktning som den interimstrategi som togs fram 
under Coronapandemin och som bidrog till ett skarpare och mer relevant 
fokus i verksamheten.
 De flesta av våra samarbetsorganisationer ute i världen är medlemsba-
serade bondeorganisationer, bostadskooperativ eller spar- och kreditför-
eningar. Vi väljer våra samarbetsorganisationer med stor omsorg och en 
förutsättning för samarbete är att vi delar vilja och förmåga att bidra till 
minskad fattigdom, ökad rättvisa och hållbar utveckling. 
 Bondeorganisationerna arbetar bland annat med jordbruksrådgivning, 
prisförhandlingar, affärsutveckling samt för att stärka medlemmarnas egen-
makt. Organisationerna arbetar också för att påverka de orättvisa strukturer 
som bidrar till fattigdom. Inom det tematiska området värdigt boende 
jobbar We Effect med organisationer som kämpar för att säkra tillgång till 
mark för bostäder och därmed möjliggör medlemsägt boende för fattiga 
människor. We Effect arbetar också med att utveckla spar- och kreditför-
eningar som ger människor som lever i fattigdom, särskilt på landsbygden, 
möjlighet att finansiera sina egna investeringar.  
 We Effect arbetar med ett starkt rättighetsperspektiv. Det betyder att 
människor är aktiva deltagare i sin egen utveckling. Detta sätt att arbeta 
bidrar till att mänskliga rättigheter respekteras, skyddas och uppfylls. Det 
bidrar också till att bekämpa de strukturella orsakerna till fattigdom och 
orättvisor – och inte bara symptomen. We Effect betraktar alla människor 
som rättighetsinnehavare och förändringsaktörer. Inte som passiva offer 
eller bidragsmottagare.

Vår globala organisation
We Effects huvudkontor i Sverige ansvarar för insamling, marknadskom-
munikation, opinionsbildning samt för finansiell och programmässig 
kvalitetssäkring. Den globala ledningsgruppen samordnar och följer upp 
all verksamhet. Medlemsorganisationernas engagemang och insatser är ett 
viktigt mervärde i all We Effects verksamhet, från insamling, till påverkan 
och särskilda biståndsinsatser.  

Organisationen är decentraliserad och flertalet beslut fattas så nära  
biståndsverksamheten som möjligt. We Effects lokala närvaro är ett av 
organisationens mervärden då det främjar lokalt ägarskap, effektivitet och 
hållbar utveckling, samt leder till en bättre förståelse för lokala villkor. We 
Effect har fem regionala kontor runt om i världen. Dessutom finns nationella 
kontor i flertalet verksamhetsländer. We Effects utvecklingsarbete är orga-
niserat i följande fem geografiska regioner:

	■ Östra Afrika, som omfattar Kenya, Tanzania och Uganda. Region- 
 kontoret är placerat i Nairobi, Kenya.

	■ Södra Afrika, som omfattar Malawi, Moçambique, Zambia och  
 Zimbabwe. Regionkontoret är placerat i Lusaka, Zambia.

	■ Latinamerika, som omfattar El Salvador, Guatemala, Honduras, Bolivia  
 och Colombia. Regionkontoret är placerat i Guatemala City, Guatemala.

	■ Europa, som omfattar Nordmakedonien, Albanien, Bosnien-Hercegovina,  
 Kosovo och Moldavien. Regionkontoret är placerat i Skopje, Nord- 
 makedonien.

	■ Asien, som omfattar Filippinerna, Palestina och Sri Lanka. Regionkontoret  
 är placerat på huvudkontoret i Stockholm. 

We Effect har särskilda kriterier som avgör var organisationen arbetar. 
Grundläggande är att organisationen arbetar i länder och områden där 
organisationen kan tillföra mervärde bortom enbart finansiering. Besluten 
baseras på om en insats anses relevant att stödja och om den har potential 
att ge goda resultat. Stor fattigdom och orättvisa betyder inte alltid att en 
effektiv verksamhet kan bedrivas som leder till goda resultat. Styrelsen  
fattar beslut om vilka länder We Effect arbetar i.

Samverkan med våra medlemsorganisationer
We Effect hade 68 medlemsorganisationer under året. Summan av We 
Effect och de företag och organisationer som är föreningens medlemmar 
är en biståndsorganisation med bred förankring och stort engagemang i 
det svenska samhället. We Effect har ett djupgående och mycket viktigt 
samarbete med medlemsorganisationerna inom följande områden:

	■ Insamling: Medlemsorganisationernas insamlingsaktiviteter är en  
 betydande källa för We Effects intäkter. Målet är att insamlingen också  
 ska stödja medlemsorganisationerna; att We Effect ska vara relevant  
 för medlemsorganisationernas medarbetare, kunder och medlemmar  
 samt bidra till mervärden i medlemsorganisationernas affärsverksamhet.

	■ Opinionsbildning: Medlemsorganisationerna är en viktig kanal för infor- 
 mation till den svenska allmänheten om globala förhållanden, utvecklings- 
 frågor och We Effects biståndsverksamhet. Det är också tillsammans med 
 medlemsorganisationerna som We Effect arbetar för att stärka den svenska  
 biståndsviljan och för att få fler att ta ställning för en rättvisare värld.

Samarbeten och nätverk
We Effect samarbetar med flera internationella organisationer och är en del 
av International Land Coalition (ILC), en global allians av civilsamhälles- och 
mellanstatliga organisationer som arbetar tillsammans för att främja säker 
och rättvis tillgång till mark. We Effect sitter även med i styrelsen för globala 
ICMIF Foundation, som främjar användningen av mikroförsäkringar som en 
metod för fattigdomsbekämpning.
 We Effect är också aktiva i International Cooperative Alliance (ICA), och då 
särskilt i den europeiska delen av organisationen som heter Coops Europe 
där nio biståndsorganisationer främjar gemensamt påverkansarbete, utbyte 
och studier kring kooperativ utveckling. We Effect är även aktiva i nätverket 
EU-LAT som samordnar aktiviteter kring mänskliga rättigheter och bevakar 
EUs politik gentemot Latinamerika. I tillägg är We Effect med i Association 
for Women´s Rights in Development (AWID) som syftar till att stärka indivi-
der, organisationer och internationella rörelser som arbetar för att främja
kvinnors rättigheter.
 I Sverige är We Effect representerad i Concord Sveriges styrelse, ett eu-
ropeiskt nätverk som arbetar för att påverka EU:s biståndspolitik. We Effects 
GS är adjungerad i styrelsen för Svensk Kooperation, som är en intresseorga-

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

LOTTA FOLKESSON
Ordförande
Skogs- och lantbruksföretagare i Vännäs, 
Västerbotten. Innehar styrelseuppdrag som 
ordförande i LRF Västerbotten och ordförande 
i LRF:s hästdelegation samt ordförande för 
Copa-Cogecas Women’s Committee i Bryssel.
Invald 2015.

Konsumentföreningarna 
Coop Mitt, Coop Nord, Coop Norrbotten, Coop Väst, Konsumentfören-
ingen Göta, Coop Finspång, Knäred Konsumentförening, Färingsö Kon-
sumentförening, Coop Varberg Ekonomisk Förening, Coop Tabergsdalen, 

PATRIK SCHINZEL
Chefsstrateg på KF. Företagsekonom och har dess- 
förinnan arbetat på flera ledande positioner på Folk-
sam som chefscontroller, chef för strategisk styrning, 
chef för risk och intern uppföljning samt stabschef. 
Tidigare ansvarig för Folksams internationella samar-
bete med ICMIF. Invald 2021.

HELEN PERSSON
Konsumentföreningen Stockholm. Ledamot i CBS:s 
(Coop Butiker och Stormarknader) styrelse. Ansvarig för 
medlemsverksamheten, sponsring och pr. Har mångårig 
erfarenhet inom kommunikation, hr och projektledning  
i bl.a. SSAB och Ericsson. Drivit och varit delägare i 
Strategic Health Consultants, ett konsultbolag inom 
organisation och ledarskap. Invald 2015.

PETER STRÖM 
Chef för Client Coverage inom Stora Företag & Institu-
tioner på Swedbank. Har innehaft ett flertal ledarposi-
tioner inom Swedbankkoncernen, såväl i Sverige som 
internationellt.
Invald 2019.

JOHAN NYHUS
Förbundsordförande på HSB. Tidigare varit konsult 
på PR-byrån Reformklubben och dessförinnan ägnat 
sig åt politiskt arbete i Göteborg, bland annat som 
kommunalråd med ansvar för trafik- och infrastruktur. 
Har även lång erfarenhet av ordförandeskap i olika 
styrelser.
 

ANNA TIBBLIN
Generalsekreterare för We Effect. Har tidigare varit 
regionchef i södra Afrika och Latinamerika, arbetat 
med biståndsutvärderingar i eget konsultföretag 
samt arbetat som journalist på dags- och bransch-
tidningar.

ERICA LUNDGREN
Vd OK Västerbotten. Dessförinnan  
försäljningschef för Norrmejerier, affärsområdes 
chef och dotterbolags-vd inom Proffice Sverige.  
Styrelseledamot i OK Marknadsservice samt  
OKQ8 Marknad. Invald 2017.
 

ANNA CARLSTRÖM
Senior rådgivare inom medlemskommunikation  
och ägarfrågor på Lantmännen. Tidigare med-
lemschef med en solid bakgrund i föreningen. 
Arbetar även med kommunikation inom Lantmän-
nen Lantbruk och är verksamhetsledare för den 
ekonomiska föreningen Nordic Oats. Utbildad 
ekonomagronom. Invald 2021.

LINA ÖIEN
Chef hållbar utveckling Riksbyggen. M.Sc in 
Environmental Management and Policy från 
Internationella Miljöinstitutet vid Lunds universi-
tet. Tidigare hållbarhetsansvarig Bilprovningen 
och över 20-års erfarenhet som konsult inom 
miljö- och hållbarhetsområdet.
 

FREDRIK UHRBOM
Arbetar sedan 2021 som Försäljnings- och marknads-
direktör på Coop Sverige AB.Magisterexamen i Före-
tagsekonomi från Dalarnas Högskola och Stockholms 
Universitet. Har tidigare arbetat som Sverigechef Clas 
Ohlson, Marknads och Försäljningschef Hultafors 
Group samt en rad olika befattningar på Svenska 
Exportrådet i Berlin, London och Köpenhamn. 
 

BJÖRN NORDIN
Chef för koncernstaben och ledamot av kon-
cernledningen på Folksam. Mångårig medar-
betare inom Folksam, bland annat flera år som 
koncernens chefsjurist. Jur.kand. från Uppsala 
universitet och tidigare bakgrund från domstol 
och som advokat.

Coop Gotland Ekonomisk Förening, Coop Värmland, Konsumentföreningen 
Stockholm, Kristianstad-Blekinge Konsument förening, Veberöds Konsum-
tionsförening

HSB-föreningarna 
Dalarna, Gävleborg, Göta, Göteborg, Karlskoga, Malmö, Mölndal, Nordvästra 
Göta  land, Norr, Norra Bohuslän, Norra Stor-Stockholm, Stockholm, Sydost, 
Södertälje, Södertörn, Södra Norrland, Uppsala, Östergötland

LRF regionföreningar
Gävleborg, Halland, Jämtland, Jönköping, Dalarna, Norrbotten, Skåne, 
Sydost, Västra Göta-land, Värmland, Västerbotten, Östergötland, Örebro, 
Mälardalen, Västernorrland

Studieförbundet Vuxenskolan 
Förbundet Vi Unga, Swedish Empowerment Center, Coompanion Sverige, 
Ekobanken, Brunnsviks folk högskola, Ädelfors folkhögskola
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nisation som samlar den kooperativa affärssektorn. We Effect är även aktiva 
i den av regeringen utsedda FAO-kommittén, samt Giva Sverige, Förening-
en Riksinsamlingen (Världens Barn), Ideell Arena samt i Fairtrade Sverige.

Samarbete med Vi-skogen
We Effect och Vi-skogen har under närmare 20 års tid delat ledning och  
kansliorganisation i Sverige. Under sommaren 2022 beslutade Vi-skogens  
styrelse att separera från We Effect i syfte att utveckla den egna organisatio-
nen. Separationen påbörjades under hösten 2022 och planeras vara klar maj 
2023. I den tidigare organisationen har We Effect vidareförmedlat Sida-medel 
till Vi-skogen, Insamlingsstiftelsen Vi Planterar Träd, för biståndsverksamhet 
i östra Afrika. Denna vidareförmedling upphörde i slutet av 2022 till följd av 
separationen.

Kvalitetskod för insamlingsorganisationer
We Effect är medlem i Giva Sverige, ett gemensamt branschorgan för de 
svenska insamlingsorganisationerna. Giva Sverige har utarbetat en kvalitets-
kod för etisk och professionell styrning av organisationer vilken We Effect 
tillämpar. We Effect har under året ytterligare stärkt arbetet med kvalitets-
säkring genom att säkra transparenta administrativa system och policyer i 
all verksamhet. Arbete pågår kontinuerligt med att säkra att organisationen 
arbetar metod- och kvalitetsmässigt likadant i alla delar av världen. Kodens 
efterlevnad granskas av extern revisor. 

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR

We Effect arbetar aktivt med miljö- och hållbarhetsfrågor i regionerna tillsam-
mans med organisationens partnerorganisationer men även internt både på 
land-region- och huvudkontor. Under pandemin har vi utvecklat våra digitala 
arbetsmetoder, vilket lett till mindre resande och minskad klimatpåverkan, 
men också till större delaktighet i den globala organisationen. Vi har uppda-
terat resepolicyn så att digitala möten alltid ska tas i beaktande, både för att 
minska vårt resande, men också för att öka inkludering.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET

Den enskilt största händelsen under året är Rysslands aggressionskrig mot 
Ukraina, som orsakar ett obeskrivligt mänskligt lidande och som helt föränd-
rat de geopolitiska förutsättningarna i Sveriges närområde, men som också 
har mycket negativa effekter för We Effects partnerorganisationer runt om i
världen. Kriget har bidragit till inflation och ökade mat- och bränslepriser 
som slår hårdast mot människor som redan från börjat har det svårt. Kriget 
har också bidragit till minskat politiskt fokus och intresse för andra globala 
utmaningar som växande hunger, fattigdom och ojämställdhet, liksom de allt 
tydligare effekterna av klimatkrisen.
 Under försommaren beslutade den socialdemokratiska regeringen att 
finansiera mottagandet av ukrainska flyktingar genom avräkningar på det 
svenska biståndet. För We Effects del innebar detta att 39 procent av vår 
CIVSAM-finansiering försvann över en natt. Detta ledde till ramaskri men 
också en sällan skådad kraftsamling bland de svenska biståndsorganisatio-
nerna. Kampanjen #DearMagdalena initierades av partnerorganisationer där 
de skrev direkt till statsministern om konsekvenserna av minskad finansiering.
Vi genomförde en kriskampanj tillsammans med våra medlemsorganisatio-
ner för att skapa opinion, samt samla in pengar med målet att säkra våra 
pågående samarbeten ute i verksamheten i så stor utsträckning som möjligt. 
Civilsamhällets mobilisering fick resultat under sommaren beslutade reger-
ingen att minska neddragningen, som slutade på totalt tio procent.
 I september fick Sverige en ny regering. I december beslutade regeringen 
att frångå enprocentmålet, som varit en viktig princip för svenskt bistånd 
under de senaste 50 åren. Regeringen har inlett en reformering och minsk-
ning av det svenska biståndet, som också ska tydligare kopplas till handel. 
Regeringen har även aviserat att Ukraina kommer att bli den största mot-
tagaren av svenskt bistånd. 
 Separationen från Vi-skogen har lett till ett antal organisatoriska föränd-
ringar. Från juli upphörde generalsekreteraren att arbeta för Vi-skogen och 
började då arbeta heltid för We Effect. Under hösten genomfördes ett antal 
mindre anpassningar, även om själva grundorganisationen har varit intakt. 
Först under 2023 kommer avdelningar och tidigare gemensamma funktioner 
att separeras fullt ut.

Management Support
Avdelningen för Management support består av två enheter: ”Finance” 
och ”Steering and Compliance”. Finance har under året fokuserat på det 
nya globala ekonomisystemet som rullades ut under 2020/2021 och där 
prioriteringen har varit att ta fram nya och förbättrade arbetssätt. För 
avdelningen i övrigt har fokus legat på att skapa förutsättningar för fort-
satt och ökad digitalisering i hela den globala organisationen. Under året 
har avdelningen fortsatt arbetet med att utveckla förbättrade rutiner för 
hantering av risker och internkontroll.

Human Resources
Det globala HR-teamet, som är en arbetsgrupp bestående av HR-personal 
på huvud- och regionkontor, har genomgått en del personalförändringar 
under året, men där nya och mer kvalificerade och erfarna medarbetare har 
bidragit till att stärka teamet. Globala HR-teamet har nu för första gången en 
representant från varje region där vi är verksamma, vilket är en förutsättning i 
vårt fortsatta arbete med att bli den bästa arbetsgivaren i branschen, i alla de 
länder och olika kontexter där vi arbetar. 
 En global medarbetarundersökning genomfördes i januari 2022, med 
väldigt positiva resultat. De två övergripande nyckeltalen Engagemang och 
Välmående fick 8,4 respektive 7,9 på en 10-gradig skala, vilket får ses som 
en bekräftelse på att vi har glada, engagerade och välmående medarbetare. 
Handlingsplaner på teamnivå har arbetats fram globalt och vi kommer under 
2023 att följa upp med kvartalsvisa medarbetarundersökningar. 
 Under våren genomfördes en extern kartläggning kring hur We Effect 
arbetar med mångfald och inkludering, vilken visade att vi befinner oss på en 
efterlevnadsnivå, det vill säga att vi gör det vi är skyldiga att göra, men be-
höver arbeta mer proaktivt och med större fokus på de positiva effekter som 
en ökad mångfald och inkludering leder till för oss som organisation och vår 
verksamhet. Mångfald och inkludering lyfts som ett särskilt prioriterat område i 
vår nya globala strategi, som antogs av styrelsen i december.

Marknadsavdelningen
Beslutet om separation av Vi-skogen och We Effect hade stor påverkan på 
marknadsavdelningen där de flesta medarbetarna har jobbat med båda 
organisationerna. Separationen innebar en uppdelning av personal med olika 
kompetenser som krävde både överlämning av arbetsuppgifter mellan med-
arbetare och rekrytering av ny personal. We Effects nya marknadsavdelning 
består av två enheter ”Strategic relations and major grants” och ”Fundraising 
and communication”. Under hösten slutade avdelningschefen och då avdel-
ningen minskat i storlek beslutades att inte rekrytera en efterträdare, utan att 
istället låta de två enhetscheferna ta delat ansvar för avdelningen och kliva in i 
ledningsgruppen. 
 En krisinsamling genomfördes för att minska effekterna av regeringens dras-
tiska nedskärningar på biståndsbudgeten. Kampanjen samlade in tre miljoner 
kronor och mötte ett stort engagemang från våra medlemsorganisationer. 
Samarbetet med våra medlemsorganisationer har intensifierats och resulterat 
i både ökad insamling och synlighet. I slutet av året genomfördes också en 
face2face-kampanj för att öka antalet månadsgivare till organisationen vilket 
resulterade i 500 nya månadsgivare. Under 2022 har We Effect samlat in gåvor 
för 51 (52) miljoner kronor. We Effects medlemsorganisationer och andra 
företag står för 40 procent av insamlingen, Postkodlotteriet för 35 procent och 
privata givare för 25 procent.

Media och Påverkan
Fokus har varit att genom påverkansarbete stärka rätten till mat genom att 
hos makthavare öka medvetenheten om och gå till politiska beslut för att öka 
stödet till småskaliga bönder för förbättrad matproduktion i våra verksam-
hetsländer. Under året intensifierades påverkansarbetet kring småskaliga 
bönders behov av stöd för klimatanpassning både inför och under miljömötet 
Stockholm +50 och klimatmötet COP 27 genom debattartiklar tillsammans 
med andra medlemmar i jordbruksnätverket Agricord och genom paneler som 
tryckte på om behovet. 
 Den svenska regeringens finaste pris för främjande av demokrati och mänsk-
liga rättigheter – Per Anger- priset, delades ut till en grundare av en av våra 
partnerorganisationer Anabela Lemos från Mocambique. Hennes besök an-
vändes för möten med makthavare bland annat fyra ministrar i regeringen och
företagsledare för att lyfta fram situationen för landrättsförsvarare och för 

småskaliga bönders kamp mot klimatförändringar. 
 I Sverige lämnade flertalet av riksdagspartierna in motioner om att öka 
jordbruksbiståndet, där flera av partierna använde sig i stor utsträckning av 
We Effects material. I en enkät till riksdagsledamöter fann vi att stödet för våra 
krav ökat från index 0,69 till 0,80. En viktig del av påverkansarbetet bedrevs 
tillsammans med våra medlemsorganisationer genom debattartiklar, digitala 
resor, kampanjen ”Världens Tuffaste Jobb” och podcasten ”Schysst Mat”.  
Vi har också fortsatt arbetet kring Kvinnokommissionen, FN:s stora årliga 
jämställdhetsmöte, samt koordinerat flera globala kampanjer, bland annat 
engagemang i ”16 Days of Activism”.

Internationella avdelningen
Kriget i Ukraina fick direkta konsekvenser för verksamheten då Sida CIVSAMs 
budget tillfälligt frystes. Den 39-procentiga neddragningen ledde till att 
avtal med partners förhandlades om, alla icke verksamhetskritiska resor och 
aktiviteter ställdes in. Neddragning landade på 10 procent till slut, men trots 
det var det svårt att hinna utnyttja medlen fullt ut innan årets slut då hela 
verksamheten påverkades. 
 En huvudprioritering under året var att utveckla ansökan till Sida CIVSAM 
för en kommande femårsperiod, ett omfattande projekt som involverar 
organisationens alla delar och partners. En ansökan på 944 MSEK för fem år 
sändes till Sida den 15 september 2022. Emellertid kom den nya regeringen 
att avisera större neddragningar av biståndet och vi har nu fått information 
om att vi erhåller 828 MSEK. 
 Vid sidan av utvecklingen av de omfattande CIVSAM-programmen för 
2023–2027 mobiliserades resurser från flera andra institutionella givare.  
Ansökningar till EU-delegationerna för Filippinerna och Zambia beviljades  
under året, och nya avtal tecknats för större program med de svenska 
ambassaderna i Addis Abeba, Zimbabwe, Mocambique och Colombia. Vi 
har även säkrat stöd från Radiohjälpen och AgriCord för projekt i Palestina 
respektive Filippinerna och Tanzania. 
 Inga organisatoriska förändringar skedde i avdelningen under året, men 
den internationella chefen lämnade sin tjänst i november för att ta rollen 
som regionchef i södra Afrika. En ny internationell chef rekryterades under 
hösten och tillträder i februari 2023. Globala rådgivare för miljö, klimat och 
resiliens, jämställdhet samt uppföljning och utvärdering av verksamhetens 
resultat tillsattes under året.

Södra Afrika – We Effects verksamhet i södra Afrika har, precis som i resten 
av världen, drabbats av kriget i Ukraina. Många av världens länder har inte 
återhämtat sig från pandemins ekonomiska chocker som också resulterat i en 
akut skuldkris. På grund av kriget försvåras situationen ytterligare. Priset på 
vete, matlagningsolja och konstgödsel ökar. We Effects arbete för rätten till 
mat har blivit ännu viktigare. 
 Under 2022 drabbades södra Afrika hårt av klimatförändringarnas effekter, 
som torka, översvämningar, stigande temperaturer, kraftiga och oförut-
sägbara regn. I början av året drog tre cykloner och två ”tropiska stormar” 
in från Indiska Oceanen. Kraftiga skyfall och översvämningar ledde till att 
broar och skördar förstördes och människor miste livet och hundratusentals 
tvingas lämna sina hem. We Effect arbetar fortsatt med att öka medveten-
het kring klimatförändringarna och klimatsmarta jordbruksmetoder. Arbetet 
har lett till att småbrukare blivit mer intresserade av att använda ekologiska 
gödningsmedel och att samplantera grödor för att stärka motståndskraften 
mot klimatförändringar. 
 Det demokratiska utrymmet har under året minskat i främst Moçambique, 
Malawi och Zimbabwe. I Mocambique har regeringen godkänt ett lagförslag 
som fokuserar på att reglera bildandet och driften av ideella organisationer. 
I Malawi ligger ett liknande lagförslag för beslut. I juni i Zimbabwe, lades ett 
lagförslag fram, som om det antas, hotar att slå ner det civila samhället och 
organisationer som avslöjar kränkningar av mänskliga rättigheter och ställer 
regeringen till svars. Utvecklingen i Zambia är försiktigt positiv. Det fredliga 
och demokratiska valet som hölls i augusti 2021 har lett till viss ekonomisk 
återhämtning, förnyat fokus på sociala sektorerna och småbönder, samt att 
främja rättsstatens principer och bekämpa korruption. 
 We Effect expanderar sin verksamhet i södra Afrika. Zambias landkontor 
säkrade det första bidragsavtalet med EU under året. Zimbabwes landskon-
tor och regionkontoret säkrade nya bidragsavtal med Sveriges ambassad i 
Harare och i Addis Abeba. I december tillträdde en ny regionchef.

Östra Afrika – I Östra Afrika har verksamheten präglats av efterdyningarna av 
pandemin. Regionen har också arbetet stödja partnerorganisationer med avslut 
av programperioden för Sida CIVSAM och att engagera nya partnerorganisa-
tioner för den nya programcykeln 2023–2027. 
 Regionen har under året haft utmaningar som en konsekvens av kriget 
i Ukraina som bidragit till inflation och stigande levnadskostnaderna med 
betydligt högre priser på basvaror. Budgetnedskärningen bidrog ytterligare till 
utmaningar och regionen deltog i den globala påverkanskampanjen #Dear-
Magdalena för att protestera mot den svenska regeringens beslut att skära ned 
biståndet. Under hösten bekräftade hälsoministeriet i Uganda tillsammans med 
WHO ett utbrott av Ebola som begränsade rörligheten till och inom landet. 
 Ett nytt 4-årigt projekt med namn “Farmers Organisations Leading Research 
& Innovation” som främjar agroekologi för hållbara livsmedelssystem, har 
tecknats mellan We Effect, Agricord, EU och OACPS- sekretariatet. Projektet 
syftar till att öka kvinnlig och ungdomsledd forskning och aktivt deltagande 
i värdekedjan för solrosor och baljväxter, vilket kommer att leda till ökade 
intäkter för småbrukare. 
 Inom det femåriga Sida-projektet ”Innovative finance for improved live-
lihoods” fick bondeorganisationer lån godkända av Oiko Credit på totalt 4 
MUSD. Finansieringen kommer att stödja kaffebönder att investera i konstgöd-
sel och andra insatsvaror till sina jordbruk. 
 Under oktober stod regionen värd för We Effects styrelse och generalsekre-
teraren för ett veckolångt besök. Programmet innehöll besök hos småbrukare 
och bostadskooperativ där det gavs möjlighet till dialog direkt med målgrup-
perna för We Effects verksamhet, nämligen människor som lever i fattigdom 
som har organiserat sig för att förändra sin livssituation. Under styrelseresan 
hölls också möten med personal, våra partnerorganisationer, den lokala We 
Effect styrelsen och andra strategiska aktörer. Styrelsen deltog också i en mot-
tagning på svenska ambassaden, som hade besök av biståndsminister Johan 
Forssell, Kronprinsessan Victoria och deras norska motsvarigheter.

Latinamerika – Arbetet i region Latinamerika har präglats av de budget-
nedskärningar som genomfördes under året och stort fokus har legat på att 
anpassa verksamheten och strukturera om sättet vi arbetar på genom att 
utveckla en organisation som har förmåga att leverera trots minskade resurser. 
We Effekt har tagit initiativ till att lyfta omsorgsarbetet i framför allt Central-
amerika genom en regional konferens i Honduras, vilket i sin tur bidragit till ett 
fördjupat samarbete med UN Women. Under året påbörjades ett nytt projekt 
för att arbeta med social och ekonomisk integrering av före detta gerillasol-
dater som en del av fredsprocessen i Colombia och ett nytt kontor öppnades 
i staden Sinselejo. I Bolivia har en ny inriktning utvecklats med ett fokus nu på 
urfolk i Amazonasregionen och landkontoret flyttades från Cochabamba till 
La Paz. I Guatemala avslutades det stora EU-projektet Awal Q`anil med mycket 
intressanta resultat kring ekonomisk inkludering av Mayakvinnor och värde-
kedjor. Viktigt har också varit samarbeten med regionala aktörer såsom Latfem 
och Clacso liksom med svenska och europeiska nätverk.

Europa – Region Europa började året med det högsta antal smittade i 
Covid-19 som någonsin uppmätts. Parallellt startade Rysslands krig mot 
Ukraina och strax efter kom besked om stora nedskärningar på budgeten 
från Sida CIVSAM. Gamla och olösta konflikter blossade upp mellan olika 
etniska grupper; Bosnien och Hercegovina och Kosovo har varit särskilt 
utsatta. I Moldavien fick utbrytarenklaven Transnistrien en ny betydelse med 
stort antal ryska trupper och samtidigt togs ett stort antal flyktingar emot i 
det redan hårt pressade landet. 
 Konsekvenser som brist på basvaror, ökade priser på mat och andra basva-
ror och energi ledde också till nya sätt att arbete för att säkra mat på bordet 
för medlemmar i våra partnerorganisationer. I Nordmakedonien svarade pro-
grammet på den akuta bristen på spannmål med en mobilisering av bönder 
att ställa om till veteproduktion. 
 I Bosnien och Hercegovina har vi sett kvinnor som utsatts för trauma få 
chans till självförsörjning och att ta makten över sina egna liv. Här går de 
samman och får lära sig odlingstekniker, bland annat för potatis som har hög 
efterfrågan i närområdet och som på relativt kort tid har genererat inkomster 
och mat på bordet. 
 För Moldavien rapporteras en årlig inflation på över 30 procent och fortsatt 
mycket svåra förhållanden med energikris och stort antal flyktingar. Program-
met har anpassats för att möta de förändrade förutsättningarna och större vikt 
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2022 2021 2020 2019 2018

Intäkter 347 952 350 559 346 443 364 471 328 605

Ändamålskostnader 321 918 307 285 301 745 331 460 299 573

Årets resultat -7 125 17 208 19 194 1 546 -2 403

Antal anställda 208 199 205 225 201

har lagts på att vara böndernas och kooperativens röst mot myndigheter och 
finansiärer i syfte att säkra produktion och finna lösningar på förlorad export till 
den ryska marknaden. Albanien har visat störst motståndskraft under året, trots 
hög inflation.

Asien – I region Asien har kriget i Ukraina drabbat våra samarbetspartner 
hårt, särskilt som ekonomierna knappt hämtat sig efter Covid-19-pandemin. 
I Filippinerna kunde vi trots detta utöka vårt program med tre nya projekt. 
Ett forskningsprojekt för förbättrad bananproduktion i samarbete med aka-
demiska och statliga institutioner finansieras av Agricord och två nya projekt 
har beviljats av EU-delegationen; båda projekten kommer att främja påver-
kansarbetet för bönder och ursprungsbefolkning. Många av våra partneror-
ganisationer har under året fått stödja utökad livsmedelsproduktion för att 
hantera de höga priserna, och än en gång har vi noterat att de kooperativa 
bondeorganisationerna har större motståndskraft och har kunnat hålla i gång 
sina verksamheter i tider av kris. 
 We Effect Asien har under året arbetat med konceptet klimaträttvisa, 
det vill säga lärande om hur klimatförändringarna drabbar olika delar av 
befolkningen och hur åtgärder för att motverka och minska dem kan minska 
fattigdom och ojämlikhet. I Palestina har vi ett projekt med fem partnerorga-
nisationer, stött av svenska konsulatet i Jerusalem, där klimaträttvisa är det 
övergripande målet. I Filippinerna genomfördes en utbildning för personal 
och partnerorganisationer för att introducera ytterligare aktiviteter inom 
området inför vårt kommande program 2023–2027. 
 Inflationen i Sri Lanka uppnådde som högst 87 procent under året, och 
bristen på spannmål, ris och drivmedel försvårade arbetet med våra projekt.
 I Palestina har situationen förvärrats under 2022, som slutade med att 146 
palestinier dödats av israeliska soldater, vilket är mer än dubbelt så många 
som året innan och den högsta siffran på två decennier. Bakgrunden är valet 
av en konservativ regering i Israel som lett till förnyade sammandrabbningar. 
Säkerhetssituationen gör att våra partnerorganisationer har svårt att röra sig 
fritt, varför aktiviteter ofta får planeras om. We Effect har ett mycket tätt sam-
arbete med andra svenska organisationer som arbetar i Palestina och under 
hösten reste We Effects generalsekreterare och fyra andra generalsekreterare 
runt i landet och konstaterade att våra samarbetspartner har många och ef-
fektiva överlevnadsstrategier. Resan genomfördes i syfte att stärka de svenska 
organisationernas gemensamma påverkansarbete i Sverige.  

RESULTAT OCH STÄLLNING

Årets resultat efter finansnetto och ändamålbestämda medel uppgår till 17 
miljoner kronor. We Effect är en icke vinstdrivande organisation. Emellertid 
har styrelsen ansett det viktigt med ett eget kapital som en buffert för att alltid 
kunna garantera långsiktighet i verksamheten. Fondplaceringar är bokförda till 
anskaffningsvärde. We Effect kommer att ha en fortsatt låg risk i de finansiella 
placeringarna i enlighet med organisationens policy för konsolidering och
kapitalplacering. 
 Styrelsen föreslår att organisationens resultat i sin helhet balanseras i ny 
räkning.

Flerårsjämförelse, tkr

Finansiering av verksamheten
Totala verksamhetsintäkter under 2022 uppgick till 348 miljoner kronor. Viktigt 
i finansieringen är gåvorna från företag och enskilda givare som uppgick 
till 51 miljoner kronor inklusive produktförsäljning. De offentliga bidragen 
uppgick totalt till 278 miljoner kronor och bidragen från de icke offentliga 
organisationerna uppgick till 11 miljoner kronor. 
 We Effect är en strategisk partner till Sida CIVSAM och en stor del av 
finansieringen utgörs av rambidraget, 166 miljoner kronor.

Ändamålskostnader
Volymen på våra ändamålskostnader uppgick till 322 miljoner kronor, inklusive 
vidareförmedlade bidrag. Det ekonomiska stödet är störst till Afrika, 50%. 
Stödet till Latinamerika motsvarar 19%, Asien 15%, Europa 6% och Globalt 
2%. Den opinionsbildande verksamheten samt övriga ändamålskostnader 
iSverige uppgår till 8%.

Förväntad framtida utveckling och väsentliga händelser  
efter årets slut
För att möta aviserade budgetnedskärningar och en alltmer komplex och 
föränderlig verklighet, har vi inlett ett långsiktigt omställningsarbete. Arbetet 
kommer att vara globalt, inkluderande och syftar till att sätta en mer flexibel 
organisation med kapacitet att genomföra vår strategi för 2023–2027.
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Resultaträkning

Belopp i kronor Not 2022 2021

VERKSAMHETENS INTÄKTER

Gåvor 3 50 710 213 52 144 801

Bidrag 289 320 025 294 678 332

Nettoomsättning 0 5 562

Övriga verksamhetsintäkter 4 7 921 302 3 730 417

Summa verksamhetens intäkter 347 951 540 350 559 112

Verksamhetens kostnader 5

Ändamålskostnader 6 -321 917 664 -309 283 098

Administrationskostnader 7 -21 801 796 -19 857 633

Insamlingskostnader -11 459 758 -9 347 825

Summa verksamhetens kostnader -355 179 218 -338 488 556

Verksamhetsresultat -7 227 678 12 070 556

Resultat från finansiella poster
Resultat från värdepapper och fordringar  
som är anläggningstillgångar 8 254 842 5 228 418

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 9 8 534 174 497

Räntekostnader och liknande resultatposter 10 -160 597 -225 396

Summa resultat från finansiella investeringar 102 779 5 177 519

Resultat efter finansiella poster -7 124 899 17 248 075

Övriga skatter 0 -40 244

Årets resultat -7 124 898 17 207 831

Förändring av ändamålsbestämda medel

Årets resultat enligt resultaträkningen -7 124 898 17 207 831

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel  
från tidigare år 1 800 00 9 310 476

Ändamålsbestämning av medel - -9 007 500

Kvarstående belopp för året/ 
förändring balanserat kapital

-5 324 898 17 510 807
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Det interna konsolideringsmålet är att det balanserade 
kapitalet ska vara mellan 75 procent och 150 procent av de 
totala baskostnaderna, vilka utgörs av administrations-, 
insamlings- och kommunikationskostnader samt en andel 
ändamålskostnader vilka uppgår till 10 procent. Härigenom 
finns tillräckliga reserver för att verksamheten ska kunna 
avvecklas på ett ansvarsfullt sätt om förutsättningarna för 
insamling och anslag kraftigt försämras. 
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Balansräkning

Belopp i kronor Not 2022 2021

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för programvara 11 1 895 337 2 843 005

1 895 337 2 843 005

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 12 2 075 522 2 408 516

Inventarier, verktyg och installationer 13 571 762 857 234

2 647 284 3 265 750

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar 14 39 098 689 41 057 332

Summa finansiella anläggningstillgångar 39 098 689 41 057 332

Summa anläggningstillgångar 43 641 310 47 166 087

Anläggningstillgångar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 973 552 918 269

Övriga fordringar 15 11 937 771 10 612 955

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 2 705 351 6 581 136

Summa kortfristiga fordringar 15 616 674 18 112 360

Kassa och bank 164 251 311 156 294 708

Summa omsättningstillgångar 179 867 985 174 407 068

SUMMA TILLGÅNGAR 223 509 295 221 573 155

Belopp i kronor Not 2022 2021

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Balanserat kapital 106 725 088 112 026 498

Ändamålsbestämda medel 7 207 500 9 007 500

Summa eget kapital 113 932 588 121 033 998

Avsättningar 17
Övriga avsättningar för pensioner och liknande
förpliktelser 436 187 0

Övriga avsättningar 815 361 645 154

Summa avsättningar 1 251 548 645 154

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 2 581 797 3 571 383

Skatteskulder 505 270 110 569

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 18 71 030 798 85 841 926

Övriga skulder 19 21 477 348 2 762 657

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 12 729 946 7 607 468

Summa kortfristiga skulder 108 325 159 99 894 003

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 223 509 295 221 573 155
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Kassaflödesanalys

2022 2021
Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster -7 124 898 17 248 075

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 2 196 017 587 250

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av verksamhetskapital -4 928 881 17 835 325

Förändringar i verksamhetskapital

Förändring kortfristiga fordringar 2 495 686 -1 522 481

Förändring kortfristiga skulder 8 431 155 -15 729 741

Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 997 960 583 103

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 0 -2 843 005

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -10 040 384 -52 095 628

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 11 999 027 47 873 867

Kassaflöde från investeringsverksamheten 1 958 643 -7 064 766

Årets kassaflöde 7 956 603 -6 481 663

Likvida medel vid årets början 156 294 708 162 776 371

Likvida medel vid årets slut 164 251 311 156 294 708

Rapport över förändringar i eget kapital

Ändamålsbe-
stämda medel  

Balanserat 
kapital

Årets 
resultat

Totalt eget 
kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 9 007 500 112 026 498 121 033 998

Utnyttjande -1 800 000 1 800 000 –

Justering fg års omräkningsdifferens 23 488 23 488

Årets resultat – – -7 124 898 -7 124 898

Summa totalresultat -1 800 000 1 823 488 -7 124 898 -7 101 410

Utgående eget kapital 2022-12-31 7 207 500 113 849 986 -7 124 898 113 932 588

Ovanstående belopp för ändamålsbestämda medel har ändamålsbestämts av givaren.

Om inte annat särskilt anges redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

NOT 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).
 
Redovisning av intäkter
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller 
kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värde-
ras, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits 
eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när 
intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst som 
har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva 
eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att 
organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren 
inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. Vad gäller 
gåvor i form av aktier, fastigheter och konst som organisationen avser att 
sälja vidare redovisas intäkten vid gåvotillfället. En gåva som intäktsförts 
redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om 
gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att 
stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. 
Övriga gåvor, som inte förbrukats, redovisas som omsättningstillgångar. 
Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde.

Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har upp-
fyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla 
bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. 
för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidra-
get är avsett att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av 
den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljnings-
tillfället.

Övriga intäkter
Övriga intäkter är i de flesta fall poster av engångskaraktär, till exempel en 
realisationsvinst vid försäljning av en fastighet, erhållna skadestånd eller 
erhållna försäkringsersättningar. 

Leasing
Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s 
leasingavgiften redovisas linjärt över leasingperioden.

Redovisning av kostnader
Verksamhetskostnader består i huvudsak av ändamåls-, insamlings- samt 
administrationskostnader. Övriga kostnader härrör kostnader för löpande 
underhåll på anläggningstillgång i utlandet. Ändamålskostnader består av 
kostnader som hänförs till föreningens uppdrag enligt stadgarna. De omfat-
tar godkända projektkostnader för biståndsverksamheten samt kostnader 
som uppstår som en direkt följd av en aktivitet inom ändamålet, däribland 
kostnader för uppföljning, rapportering samt lokal revision.
 Till ändamålskostnader härrörs även kostnader för opinionsbildande samt 
upplysande verksamhet i enlighet med organisationens uppdrag enligt 
stadgarna. Insamlingskostnader består av kostnader som härrörs till arbete 
med att samla in gåvor och bidrag från givare. 
 I insamlingskostnader ingår kostnader för insamlingsmaterial, annonser, 
givarregister, insamlingskampanjer samt utskick. I administrationskostnader 
ingår centrala funktioner, som IT- och ekonomifunktion, personal, admi-
nistrativa system, andra för organisationen gemensamma kostnader samt 
revisionskostnader. Gemensamma kostnader, s.k. samkostnader fördelas på 
verksamheten baserat på antal anställda per avdelning. 

Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och 
liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Planer 
för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som förmånsbe-
stämda och de förenklingsregler som anges i BFNAR 2012:1 tillämpas. 
Pensionsförpliktelser har tryggats genom en överföring av medel till en 
pensionsstiftelse. I de fall stiftelsens förmögenhet understiger förpliktel-
sen redovisas en avsättning. I den fall stiftelsens förmögenhet överstiger 
förpliktelsen redovisas ingen tillgång. Ersättningar vid uppsägningar redo-
visas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller 
informell förpliktelse att avsluta en anställds anställning före den normala 
tidpunkten för anställningens upphörande.

Värderingsprinciper
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om 
inget annat anges nedan. Fordringar har efter individuell värdering upp-
tagits till belopp varmed de beräknas inkomma. Fordringar och skulder i 
utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs.

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat 
med ackumulerade av- och nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över till-
gångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar: 3 år
 
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar i utlandet, som klassificeras som inventa-
rier och överstiger ett prisbasbelopp redovisas som inventarier. Inköpen 
bedöms vara bidragsfinansierade och bidragen minskar anläggningstill-
gångarnas anskaffningsvärde. Materiella anläggningstillgångar redovisas 
som tillgång i balansräkningen när det på basis av tillgänglig information 
är sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan som är förknippad med 
innehavet tillfaller föreningen och att anskaffningsvärdet för tillgången kan
beräknas på ett tillförlitligt sätt. 
 Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens 
bedömda nyttjandeperiod. Varje anläggningstillgång värderas som en till-
gång. Anläggningstillgångar i form av mark och byggnader i utlandet har 
ej delats upp i komponenter eftersom de bedöms ha samma nyttjandepe-
riod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i före-
kommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används.

Mark Ingen avskrivning
Byggnader i utlandet 20 år
Inventarier 5 år
Immateriella tillgångar  3 år

Nedskrivning sker enbart vid bestående värdenedgång.

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaff-
ningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och 
eventuella nedskrivningar. 
 Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med 
hänsyn till väsentligt restvärde.

Finansiella tillgångar
Långfristiga räntebärande tillgångar värderas till upplupet anskaffnings-
värde, med avdrag för eventuell nedskrivning. Alla tillgångar som innehas 
för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas som 
en post vid värdering enligt lägsta värdets princip, respektive vid ned-
skrivningsprövning. Nedskrivning görs om marknadsvärdet för hela port-
följen understiger anskaffningsvärdet och nedgången bedöms varaktig.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

NOTER  
med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
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NOT 2 Uppskattningar och bedömningar

We Effect gör uppskattningar och bedömningar om framtida utveckling. 
De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa 
kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet.

NOT 3 Insamlade medel

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 2022 2021

Enskilda givare  12 370 710  12 160 016

Folksam 2 076 100 1 262 020

HSB och anslutna föreningar 2 227 380 2 653 663

KF, COOP och konsumentföreningar 7 700 519 11 618 992

Lantmännen 1 061 409 327 120

LRF 3 605 432 2 874 326

OK ekonomisk förening 371 065 192 535

Svenska Postkodlotteriet 18 000 000 18 000 000

Riksbyggen 2 376 828 2 040 192

Swedbank 500 000 500 000

Övrig insamling företag 420 770 515 937

Summa gåvor 50 710 213 52 144 801

I ovanstående belopp ingår utdelning från Humanfond om 50 044 (62 215) 
kronor.

Bidrag som redovisats som intäkt 2022 2021

Insamlade medel, icke-offentliga bidrag
Radiohjälpen 4 826 310 4 560 091

Forum Syd 2 635 293 2 552 827

Church of Sweden 3 324 623 1 011 858

Food and Agriculture Organization (FAO) 229 227 360 133

Svenska PostkodLotteriet, specialprojekt 0 92 328

Coca Cola Foundation 248 914 44 270

Summa insamlade medel, icke-offentliga bidrag 11 264 367 8 621 507

Bidrag från myndigheter, offentliga bidrag 2022 2021

Sida CIVSAM 165 933 712 187 576 658

EU 29 476 079 33 067 500

Sida Ambassader 70 794 786 52 865 833

Sida, egeninsats EU-projekt 6 396 031 8 009 047

Sida Informationsanslag 1 510 634 2 469 564

AgriCord 3 944 416 2 068 223

Övriga bidrag 0 0

Summa offentliga bidrag från myndigheter 278 055 658 286 056 825

Summa bidrag och offentliga bidrag redovisade 
i resultaträkningen 289 320 025 294 678 332

Totala insamlade medel består av följande 2022 2021

Gåvor som har redovisats i resultaträkningen 50 710 213 52 144 801
Icke-offentliga bidrag som har redovisats  
i resultaträkningen 11 264 367 8 621 508

Summa insamlade medel 61 974 580 60 766 309

NOT 4 Övriga verksamhetsintäkter 

2022 2021

Lokala intäkter i utlandet 947 364 470 412

Pensionsåterbäring 2 432 661 0

Övriga intäkter 4 541 277 3 260 005

Summa övriga verksamhetsintäkter 7 921 302 3 730 417

NOT 5 Personalkostnader

Medelantalet anställda 2022 2021

Sverige 34 40

Belgien 0 1

Region Europa 15 12

Region Asien 28 25

Region Latinamerika 49 43

Region Södra Afrika 56 53

Region Östra Afrika 26 25

Summa anställda 208 199

2022 2021

Män 81 74

Kvinnor 127 125

Totalt medelantal anställda 208 199

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som 
understiger ett halvt prisbasbelopp 24 150 kr (23 800). Detta har gjorts med 
stöd av BFNAR 2006:11.

Löner och ersättningar 2022 2021

Tjänstgörande i Sverige

Löner och ersättningar 20 312 290 21 203 000

Sociala kostnader 9 833 879 8 651 005

Summa tjänstgörande i Sverige 30 146 469 29 854 005

Summan av löner och sociala kostnader för tjänstgörande i Sverige uppgår 
till 30 146 169 kr (29 854 005) varav pensionskostnader utgör 2 875 573 kr 
(1 745 376) under 2022.

Löner och ersättningar 2022 2021

Tjänstgörande i utlandet

Region Asien 8 659 501 7 387 653

Region Europa 4 399 533 3 120 427

Bryssel 0 684 996

Region Södra Afrika 17 966 942 14 728 720

Region Latinamerika 17 894 236 13 734 587

Region Östra Afrika 10 614 909 10 304 597

Summa tjänstgörande i utlandet 59 535 121 49 960 980

Summa löner och ersättningar 89 438 604 79 814 985

Föreningens verksamhet bygger till viss del på ideella arbetsinsatser. 
Totalt uppgår antalet volontärtimmar till 0 (0) under 2022.

Pensionskostnader och andra sociala avgifter
Pensionsutfästelser är tryggade genom stiftelse hos Folksam (KP Pension 
& Försäkring). Under året utbetalda pensioner från stiftelsen uppgår 
till 4 201 444 kr (4 024 807). Nuvärdet av de förpliktelser som omfat-
tas av stiftelsen uppgår per balansdagen till 70 572 226 kr (68 923 969). 
Tillgodohavanden i föreningens del i stiftelsen överstiger pensionsskulden 
med 996 401 kr (11 445 643). I enlighet med överenskommelse med PRI 
Pensionsgaranti har pensionsutfästelserna tryggats genom kreditvärde-
försäkring till och med 31 december 2022. Som särskilt försäkringsvillkor 
gäller att pensionsstiftelsen ska ha en överkonsolidering, minimum 120 % 
(120 %) av skulden.

Styrelse och ledande befattningshavare
I löner och ersättningar samt pensionskostnader ingår kostnader för Ge-
neralsekreterare. Löner och ersättningar uppgår till 1 130 179 kr (787 049). 
Pensionskostnader inklusive lagstadgad skatt uppgår till 742 686 kr (662 
142). Generalsekreteraren har följande villkor: ömsesidig uppsägning 6 må-
nader, vid uppsägning från arbetsgivarens sida utbetalas avgångsvederlag
motsvarande lön 6 månader. 
 Inga ersättningar utgår till styrelsen. Utestående pensionsförpliktelser till 
styrelsen uppgår till 0 kr (0). 
 Några transaktioner med styrelseledamöter, ledande befattningshavare 
eller nyckelpersoner har inte förekommit. Föreningen har ett nära samar-
bete med medlemsorganisationerna, vilka bistår med råd inom respektives 
verksamhetsområde.

Könsfördelning i styrelse och  
bland ledande befattningshavare 2022 2021

Styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor 5 6

Män 5 3

Summa styrelseledamöter på balansdagen 10 9

Generalsekreterare

Kvinnor 1 1

Män – –

Summa generalsekreterare 1 1

NOT 6 Ändamålskostnader

2022 2021

Region Östra Afrika

Kenya 10 620 912 11 381 007

Regionala projekt i Östra Afrika 16 468 291 13 972 855

Vi-skogen, vidareförmedlade bidrag 19 673 734 20 885 508

Tanzania 10 315 710 8 746 205

Uganda 8 630 531 7 712 120

Region Södra Afrika
Malawi 9 682 199 10 358 367

Regionala projekt i Södra Afrika 9 715 242 7 104 016

Moçambique 29 464 495 16 777 201

Zimbabwe 28 932 845 35 853 160

Zambia 19 363 760 14 483 727

Region Latinamerika
Regionala projekt i Latinamerika 11 491 857 14 002 595

Bolivia 7 448 496 7 671 329

Colombia 8 265 545 7 347 836

El Salvador 9 170 555 9 162 178

Guatemala 16 505 591 30 111 897

Honduras 8 833 380 10 096 885

Nicaragua – 1 070 716

Region Asien
Regionala projekt i Asien 1 960 064 2 427 131

Palestina 29 411 533 17 873 950

Filippinerna 9 375 672 7 927 592

Sri Lanka 7 921 489 9 495 043

Region Europa
Regionala projekt i Europa 5 508 732 4 125 050

Albanien 2 352 242 2 556 173

Bosnien-Hercegovina 1 291 297 1 413 136

Kosovo 510 985 515 038

Makedonien 5 751 600 5 031 574

Moldavien 2 316 259 2 174 215

Globalt

Globala programmet 5 944 571 4 707 216

Summa projektkostnader 296 927 587 284 983 720

Övriga projekt m.m.

Opinionsbildande verksamhet i Sverige 14 636 259 12 854 671

Internationella avdelningen 5 169 301 5 354 255

Övriga projekt 5 184 517 6 090 452

Totala ändamålskostnader 321 917 664 309 283 098

NOT 5 Fortsättning NOT 7 Operationella leasingavtal

Framtida leasingsavgifter förfaller enligt följande: 2022 2021

Förfaller till betalning inom ett år 4 210 793 3 685 267

Förfaller till betalning senare än ett men inom fem år 11 425 113 13 259 590

Summa 15 635 906 16 944 857

Uppgifter som leasinggivare: 2022 2021

Förfaller till betalning inom ett år 257 696 921 317

Förfaller till betalning senare än ett men inom fem år – 3 314 898

Summa 257 696 4 236 215

NOT 8  Resultat från värdepapper och fordringar  
som är anläggningstillgångar

2022 2021

Realisationsresultat samt övriga intäkter 254 842 5 228 418

Summa 254 842 5 228 418

NOT 9  Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

2022 2021

Ränteintäkter 8 534 174 497

Summa 8 534 174 497

NOT 10  Räntekostnader och liknande resultatposter

2022 2021

Övriga räntekostnader -160 597 -103 248

Kursdifferenser samt övriga finansiella kostnader – -122 148

Summa -160 597 -225 396

NOT 11 Immateriella anläggningstillgångar 

2022 2021

Ingående anskaffningsvärde 4 988 855 2 145 850

Inköp – 2 843 005

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 4 988 855 4 988 855

Ingående avskrivningar -2 145 850 -2 145 850

Årets avskrivningar -947 668 –

Utgående ackumulerade avskrivningar -3 093 518 -2 145 850

Utgående redovisat värde 1 895 337 2 843 005

NOT 12 Byggnader och mark 

2022 2021

Ingående anskaffningsvärde 7 312 167 7 312 167

Försäljningar/utrangeringar -652 273 –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 659 894 7 312 167

Ingående avskrivningar -4 903 651 -4 538 049

Försäljningar/utrangeringar 652 273 –

Årets avskrivningar -332 994 -365 602

Utgående ackumulerade avskrivningar -4 584 372 -4 903 651

Utgående redovisat värde 2 075 522 2 408 516

Framtida leasingkostnader avser lokaler och IT-utrustning. Nytt lokalavtal 
tecknades 2018 och gäller för 2019–2026. Kostnadsförda leasingavgifter i 
resultaträkningen uppgår till 4 145 988 kr (3 821 649 kr).

Byggnader och mark i utlandet utgörs av egna kontor i Guatemala, 
Honduras och Kenya. Under året har kontoret i Nicaragua avvecklats och 
kontoret har skänkts bort.

NOT 5 Fortsättning

Organisationen hyr ut delar av sin lokal samt IT-utrustning till Insamlingsstif-
telsen Vi planterar Träd (Vi Skogen). Avtalet mellan organisationerna sades 
upp under 2022 och gäller till och med mars 2023
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NOT 13 Inventarier

2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 1 426 900 1 426 900

Inköp – –

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 426 900 1 426 900

Ingående avskrivningar -569 666 -284 286

Årets avskrivningar -285 472 -285 380

Utgående ackumulerade avskrivningar -855 138 -569 666

Utgående redovisat värde 571 762 857 234

NOT 14 Värdepappersinnehav

Värdepappersinnehav
Anskaffnings-

värde
Marknadsvärde

bokslutsdag

Långfristiga värdepappersinnehav

Diskretionär förvaltning 39 098 689 36 347 236

Summa långfristiga värdepapper 39 098 689 36 347 236

Förändring av långfristiga värdepappersinnehav 2022 2021

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 41 057 332 36 835 572

Investeringar 10 040 384 52 095 628

Avyttringar -11 999 027 -47 873 868

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 39 098 689 41 057 332

Utgående bokfört värde 39 098 689 41 057 332

Värdepappersportföljen ska enligt redovisningsprinicperna värderats 
till det lägsta av upplupet anskaffningsvärde och marknadsvärde på 
balansdagen. Då nedgången av portföljen inte anses vara bestående har 
nedskrivning till marknadsvärdet inte gjorts. 
 I portföljen som förvaltas av Swedbank ingår fonder och värdepapper. 
Omallokering sker inom angina ramar utifrån policy för konsolidering och 
kapitalplaceringar.

NOT 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

2022 2021

Förutbetalda hyror 913 423 809 486

Upplupna intäkter 559 908 5 428 627

Förutbetalda kostnader inklusive regionerna 1 232 020 343 023

Summa 2 705 351 6 581 136

NOT 17 Avsättningar  

2022 2021

Avsättningar, förpliktelser i utlandet 436 187 –

Övriga avsättningar 815 361 645 154

Summa 1 251 548 645 154

NOT 15 Övriga fordringar 

Specifikation av övriga fordringar 2022 2021

Fordringar – Partnerorganisationer i utlandet 8 310 950 7 998 691

Fordringar – Bidragsgivare 2 546 650 –

Övriga fordringar 1 080 171 2 614 264

Summa övriga fordringar 11 937 771 10 612 955

NOT 18 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 

Specifikation av skuld erhållna ej nyttjade bidrag 2022 2021

Sida CIVSAM 996 962 6 735 010

Sida Info 141 939 141 294

Sida Ambassader 40 089 626 37 578 346

Sida, egeninsats EU-projekt 5 623 989 7 270 999

EU 16 725 006 21 850 376

Radiohjälpen 4 167 943 5 085 175

Övriga 3 285 333 7 180 727

Summa 71 030 798 85 841 927

Skuld till biståndsgivarna uppstår då erhållna bidrag mottagits,  
men verksamheten ännu ej genomförts..

NOT 19 Övriga skulder 

2022 2021

Skulder ej vidareförmedlade bidrag -18 923 457 –

Övriga skulder -2 553 891 -2 762 657

Utgående skuld -21 477 348 -2 762 657

NOT 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2022 2021

Övriga poster 2 004 244 1 081 319

Semesterlöner 2 403 650 2 251 946

Upplupna sociala avgifter 1 327 725 992 807

Regionerna 6 994 326 3 281 396

Summa 12 729 945 7 607 468

NOT 21 Eventualförpliktelser och ställda säkerheter

2022 2021

Pensionsförbindelse 1 411 445 1 378 479

Bankgaranti 1 210 300 1 210 300

2 621 745 2 588 779

NOT 22 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I mars 2023 skrev vi på avtalet för den Sida Civsam ansökan som skickades 
in under hösten 2022. Som följd av den nya regeringens neddragningar 
inom biståndet beslutades det att vi, för den kommande femårsperioden, 
kommer att erhålla totalt 828 MSEK istället för de 944 MSEK som vi ansökt 
om. För att kunna möta denna nedskärning samt en alltmer komplex och-
föränderlig verklighet har ett globalt omställningsarbete inletts som syftar 
till att sätta en mer flexibel organisation med kapacitet att genomföra vår 
strategi för 2023–2027.
 Vi-skogen flyttar till egna lokaler under april 2023 på grund av separa-
tionen mellan organisationerna. Detta innebär att viss nyrekrytering kom-
mer att ske, men då merparten av personalen har haft anställning i  
We Effect så påverkas de inte.

Anna Tibblin
Generalsekreterare

Lotta Folkesson
Ordförande

Peter Ström

Helen Persson
Vice ordförande

Stockholm 2023-04-25

Erica Lundgren

Patrik SchinzelAnna Carlström

 

Avsättningar i utlandet består av regionalt lagstadagade upplupna löner 
till lokalanställd personal. Övriga avsättningar avser reserveringar för 
pågående tvister.

Ökningen av övriga skulder består främst, och i stort sätt uteslutande, av 
erhållna bidrag som på balansdagen inte betalats ut till organisationen Vi 
Planterar Träd/Vi Skogen. Betalningen av dessa skulder kommer att ske i 
början av 2023.

Lina Öien Johan Nyhus

Fredrik Uhrbom Björn Nordin
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RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för We Effect för år 2022.
 Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande  
bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av 
dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen.
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
Vi tillstyrker därför att årsmötet fastställer resultaträkningen och balansräk-
ningen för föreningen. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas 
ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade 
revisorns ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen  
Den andra informationen består av Verksamhetsrapport 2022 som vi 
inhämtade före datumet för denna revisionsberättelse. Det är styrelsen och 
generalsekreteraren som har ansvaret för denna andra information. Vårt  
uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och 
vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra information. 
 I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt ansvar att  
läsa den information som identifieras ovan och överväga om informationen  
i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisio-
nen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.  
 Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna informa-
tion, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera  
i det avseendet.
 
Styrelsens och generalsekreterarens ansvar 
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att årsredo-
visningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovis-
ningslagen. Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag. 
 Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och general- 
sekreteraren för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verk-
samheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan på-
verka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 
och generalsekreteraren avser att upplösa föreningen, upphöra med verk-
samheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Den auktoriserade revisorns ansvar 
Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) 
och god revisionssed i Sverige. Mina mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några vä-

sentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på miss-
tag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en 
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekono-
miska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.
 Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

	■ identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i  
 årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag,  
 utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker  
 och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att  
 utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en  
 väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig  
 felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta  
 agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig  
 information eller åsidosättande av intern kontroll.

	■ skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll  
 som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder  
 som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att  
 uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

	■ utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används  
 och rimligheten i styrelsens och generalsekreterarens uppskattningar  
 i redovisningen och tillhörande upplysningar.

	■ drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och generalsekretera- 
 ren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis- 
 ningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisions- 
 bevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som  
 avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande  
 tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar  
 slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i  
 revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i  
 årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana  
 upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen.  
 Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till  
 datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller  
 förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

	■ utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet  
 i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen  
 återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt  
 som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

Den icke-kvalificerade revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god 
revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovis-
ningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av förening-
ens resultat och ställning.

REVISIONSBERÄTTELSE
Till årsmötet i We Effect, org.nr 802004-1524

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
Cecilia Luther

Auktoriserad revisor
Hans Eklund

Förtroendevald revisor

Stockholm den 2023-05-17

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR  
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av 
styrelsens förvaltning för We Effect för år 2022 samt av förslaget till  
disposition beträffande årets resultat.
 Vi tillstyrker att årsmötet disponerar årets resultat enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och general- 
sekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt 
denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktori-
serad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. Vi 
anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga 
som grund för vårt uttalande.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för förvaltningen, 
samt styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositionen beträffande 
föreningens resultat.

Revisorernas ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt utta-
lande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig 

grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller general-
sekreteraren i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort
sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldig-
het mot föreningen.
 Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till disposition av förening-
ens resultat, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad 
av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med stadgarna.
 Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyl-
dighet mot föreningen.  
 Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder 
den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en professio-
nellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvalt-
ningen och förslaget till dispositioner av föreningens resultat grundar sig
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransknings-
åtgärder som utförs baseras auktoriserade revisorns professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten 
och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för förening-
ens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt ut-
talande om ansvarsfrihet.
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Judith Ganuza. Foto: Philip Krook 
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Enligt FN:s globala mål ska fattigdomen vara utrotad 2030. Om det ska ske måste 
vi hjälpas åt. Vi vet att vår metod för bistånd, genom hjälp till självhjälp, fungerar 
och vi fortsätter att arbeta för världens fattiga. Vi hoppas att du vill vara med.

Läs mer om vad vi gör och vad du kan göra på 
weeffect.se och följ oss i sociala medier.

 BLI MÅNADSGIVARE 

Genom att ge regelbundet bidrar  
du långsiktigt för att förändring  
ska bestå.

GE EN GÅVA

Skänk direkt genom att gå in  
på weeffect.se eller swisha till  
90 10 018.

STÖD OSS SOM FÖRETAG 

Du kan stödja vår verksamhet  
genom att bli företagspartner.  
Gå in på weeffect.se/foretag  
så ser du våra olika erbjudanden.

PÅVERKA ANDRA

Genom att ta del av och sprida  
våra rapporter och kampanjer  
hjälper du oss så att fler nås av  
vårt sätt att minska fattigdom,  
genom hjälp till självhjälp.

Catherine Waking’a. Foto: George Kamau
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Ditt stöd behövs för att utrota 
hunger och fattigdom!


